
Протокол № 117 
заседания Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2

Присутствовали депутаты;
Автаева Екатерина Игоревна;
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Захаров Алексей Николаевич;
Хатин Марк Николаевич;
Семенова Юлия Павловна;
Шинкаренко Андрей Михайлович;
Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Третьяков Владимир Владимирович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Любарский С.Б. - глава управы Молжаниновского района города 

Москвы;
Баранов Н.П. - заместитель глава управы Молжаниновского района 

города Москвы;
Малый А.Н. - начальник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы;
Матвиенко Ю.В. - начальник отдела управы Молжаниновского 

района города Москвы;
Кисляркина Л.А. - ГБУ «Жилищник Молжаниновского района»;
Константинова И.Г. - советник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы;

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 18:33 часов. На заседании 
присутствуют 10 депутатов. Кворум для заседания Совета депутатов 
имеется. Заседание объявляю открытым.

Шинкаренко А.М. представил повестку заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве:

26.11.2019 года 
18:33 час.
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1. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве на 2020 год».

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2 .0  назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве «О бюджете муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве на 2020 год».

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
08.12.2017 года № 78/ЗМ «Об установлении местных праздников 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
26.03.2019 № 106/4М «Об утверждении Положения о почетном звании 
«Почетный житель муниципального округа Молжаниновский»».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

5. Рассмотрение предложений о присвоении звания «Почетный 
житель муниципального округа Молжаниновский в Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6 .0  согласовании направления денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий в 2020 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

7 .0  направлении предложения в управу Молжаниновского 
района города Москвы о проведении публичных слушаний по проекту 
планировки части территории Молжаниновского района города 
Москвы в здании ГБОУ Школа Перспектива по адресу: г. Москва, ул. 
Синявинская 11 А.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

8 .0  направлении обращения в Головинскую межрайонную 
прокуратуру г. Москвы по вопросу благоустройства детских 
площадок на территории муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

9. О направлении запроса в управу Молжаниновского района 
города Москвы по вопросу передачи во временное управление домов,
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расположенных по адресу: г. Москва, ул. Синявинская д.11 корпуса 1, 
7, 8 ,10 ,13 ,15  ГБУ «Жилищник Молжаниновского района».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10. О внесении в уполномоченный орган исполнительной власти 
города Москвы предложения по созданию и размещению поста 
государственного экологического мониторинга на территории 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

1 1 .0  направлении обращения Мэру Москвы С.С. Собянину по 
вопросу передачи в собственность города Москвы объектов 
недвижимого имущества, расположенных по адресу: г. Москва, ул. 
Синявинская, д. 11.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, внести дополнения.

Предложения подали:
Хатин М.Н. предложил вопрос №6 повестки о согласовании 

направления денежных средств стимулирования управы Молжаниновского 
района города Москвы на проведение мероприятий в 2020 году 
рассмотреть первым.

Шинкаренко А.М. предложил внести в основную часть повестки 
последним вопросом - вопрос об отмене решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 03.09.2019 
№ 112/1М «О формировании избирательной комиссии муниципального 
округа Молжаниновский». Докладчик: Шинкаренко А.М.

Хатин М.Н. предложил в вопросе №7 о направлении предложения в 
управу Молжаниновского района города Москвы о проведении 
публичных слушаний по проекту планировки части территории 
Молжаниновского района города Москвы в здании ГБОУ города Москвы 
"Школа Перспектива" по адресу: г. Москва, ул. Синявинская 11А заменить 
адресанта: управу Молжаниновского района заменить на префектуру САО 
города Москвы.

Шинкаренко А.М. предложил внести в раздел «Разное» повестки:
1. Вопрос о взаимодействии Совета депутатов с управой 

Молжаниновского района города Москвы.
2. Информирование ГБОУ города Москвы "Школа Перспектива" о 

проводимых школой двух мероприятиях и приглашении принять в них 
участие депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский.
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3 .0  заслушивании информации рассмотрения Головинским 
районным судом г.Москвы иска Прокуратуры САО о закрытии асфальто
бетонного завода ООО «МосАсфальт-Н».

4 .0  дате заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в декабре 2019 года.

По завершении поступления предложений Шинкаренко А.М. огласил 
повестку с внесенными в нее изменениями и предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Повестка с внесенными изменениями принята единогласно в 

следующем виде:

1 .0  согласовании направления денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий в 2020 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве на 2020 год».

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3 .0  назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве «О бюджете муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве на 2020 год».

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
08.12.2017 года № 78/ЗМ «Об установлении местных праздников 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
26.03.2019 № 106/4М «Об утверждении Положения о почетном звании 
«Почетный житель муниципального округа Молжаниновский»».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6. Рассмотрение предложений о присвоении звания «Почетный 
житель муниципального округа Молжаниновский в Москве».
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

7 .0  направлении предложения в префектуру САО города
Москвы о проведении публичных слушаний по проекту планировки 
части территории Молжаниновского района города Москвы в здании 
ГБОУ города Москвы "Школа Перспектива” по адресу: г. Москва, 
ул. Синявинская 11 А.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

8 .0  направлении обращения в Головинскую межрайонную 
прокуратуру г. Москвы по вопросу благоустройства детских 
площадок на территории муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

9. О направлении запроса в управу Молжаниновского района 
города Москвы по вопросу передачи во временное управление домов, 
расположенных по адресу: г. Москва, ул. Синявинская д.11 корпуса 1, 
7, 8 ,10 ,13 ,15  ГБУ «Жилищник Молжаниновского района».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

10. О внесении в уполномоченный орган исполнительной власти 
города Москвы предложения по созданию и размещению поста 
государственного экологического мониторинга на территории 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 1 .0  направлении обращения Мэру Москвы Собянину С.С. по 
вопросу передачи в собственность города Москвы объектов 
недвижимого имущества, расположенных по адресу: г. Москва, 
ул. Синявинская, д. 11.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

12. Об отмене решения Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве от 03.09.2019 № 112/1М «О 
формировании избирательной комиссии муниципального округа 
Молжаниновский».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

13. Разное
1 3 .1 .0  заслушивании информации рассмотрения Головинским 

районным судом г.Москвы иска Прокуратуры САО о закрытии 
асфальто-бетонного завода ООО «МосАсфальт-Н»

Докладчик: Петров А.Ю. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

13.2.0  взаимодействии Совета депутатов с управой 
Молжаниновского района города Москвы.
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

13.3. Информирование ГБОУ города Москвы ’’Школа
Перспектива” о проводимых школой двух мероприятиях и 
приглашении принять в них участие депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

13.4. О дате заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в декабре 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

Слушали Шинкаренко А.М.: приступаем к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу (О согласовании направления денежных 
средств стимулирования управы Молжаниновского района города 
Москвы на проведение мероприятий в 2020 году) слушали:

Шинкаренко А.М проинформировал о поступлении обращения 
управы Молжаниновского района города Москвы от 25.11.2019 №18-7- 
7680/9 о согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы на проведение 
мероприятий в 2020 году и от 26.11.2019 №18-7-к7679/9-1 об 
откорректированной денежной сумме обустройства площадки для выгула 
собак по адресу: ул. Синявинская, д. 11, к. 13.

Управой предложено проведение мероприятий по следующим 
адресам:

1. Устройство бункерной площадки для сбора крупногабаритных 
отходов для МКД по ул. Синявинская. Сметная стоимость - 300,00 тыс. 
руб.

2. Благоустройство детской площадки (Москва, ул. Приозерная, 
д. 25) - Сметная стоимость -  3 594,30 тыс. руб.

3. Проведение работ по ремонту газонного покрытия и устройству 
площадки тихого отдыха с установкой современных форм и цветочниц 
(улица Приозерная). Сметная стоимость - 1 415,14 тыс. руб.

4. Благоустройство детской площадки (Москва, ул. Лужская, д. 1). 
Сметная стоимость - 1 841,00 тыс. руб.

Предложил обсудить направления денежных средств на 
предложенные управой объекты.

В обсуждении приняли участие Захаров А.Н., Любарский С.Б.
Автаева Е.И. проинформировала депутатов о рассмотрении 

обращения управы Молжаниновского района города Москвы от
25.10.2019 №18-7-7168/9 о согласовании направления денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий в 2020 году на заседании комиссии по развитию
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муниципального округа Молжаниновский в г.Москве 22.11.2019. На 
комиссии также рассмотрено предложение главы управы Любарского С.Б. 
рассмотреть использование денежных средств на площадку для выгула 
(тренировки) собак, образовавшихся в связи с экономией от реализации 
ранее осуществленных проектов по благоустройству. Комиссия 
поддержала предложение управы о направлении денежных средств 
стимулирования управы на проведение мероприятий в 2020 году по 
объектам, предложенным управой:

1. Устройство бункерной площадки для сбора крупногабаритных 
отходов для МКД по ул. Синявинская. Сметная стоимость - 300,00 тыс. 
руб.

2. Благоустройство детской площадки (Москва, ул. Приозерная, д. 
25). Сметная стоимость -  3 594,30 тыс. руб.

3. Проведение работ по ремонту газонного покрытия и устройству 
площадки тихого отдыха с установкой современных форм и цветочниц 
(улица Приозерная). Сметная стоимость - 1 415,14 тыс. руб.

4. Благоустройство детской площадки (Москва, ул. Лужская, д. 1). 
Сметная стоимость - 1 841,00 тыс. руб.

5. Площадка для выгула (тренировки) собак у МКД по 
ул. Синявинская на средства экономии, сложившиеся от реализации 
других объектов благоустройства.

Кисляркина Л.А. - проинформировала о подготовленных ГБУ
города Москвы «Жилищник Молжаниновского района материалах по 
обустройству площадки для выгула (тренировки) собак у МКД по 
ул. Синявинская.

Любарский С.Б. уточнил, что сумма, указанная ранее в обращении, 
рассматриваемая в качестве обустройства площадки для выгула собак по 
адресу: ул. Синявинская, д. 11, к. 13, откорректирована. Вместо
1620370,00 руб. прошу считать верной сумму в 1620632,63 руб. Указанная 
экономия сложилась за 2019 (финансовый) год. Информация об объемах 
распределенных средств стимулирования на 2020 год будет доводиться до 
органов исполнительной власти централизованно, на основе 
соответствующего приказа Департамента финансов города Москвы. По 
состоянию на 26.11.2019 такого распорядительного документа в адрес 
префектуры САО не поступало.

Шинкаренко А.М. предложил включить площадку для выгула 
(тренировки) собак у МКД по ул. Синявинская со сметной стоимостью 
1620632,63 руб. в перечень объектов согласования направления денежных 
средств стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы 
на проведение мероприятий в 2020 году.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за направление 
денежных средств стимулирования управы на проведение мероприятий в 
2020 году по объектам, предложенным управой Молжаниновского района:
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1. Устройство бункерной площадки для сбора крупногабаритных 
отходов для МКД по ул. Синявинская. Сметная стоимость - 300,00 тыс. 
руб.

2. Благоустройство детской площадки (Москва, ул. Приозерная, 
д. 25). Сметная стоимость -  3 594,30 тыс. руб.

3. Проведение работ по ремонту газонного покрытия и устройству 
площадки тихого отдыха с установкой современных форм и цветочниц 
(улица Приозерная). Сметная стоимость - 1 415,14 тыс. руб.

4. Благоустройство детской площадки (Москва, ул. Лужская, д. 1). 
Сметная стоимость - 1 841,00 тыс. руб.

5. Площадка для выгула (тренировки) собак у МКД по 
ул. Синявинская. Сметная стоимость - 1620632,63 руб. за счет средств 
экономии за 2019 год.

Результат голосования:
«за» - 8 (Захаров А.Н., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., 

Петров А.Ю., Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.).

Решение принято большинством голосов.

2. По второму вопросу (О проекте решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О 
бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
на 2020 год») слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить по вопросу о проекте 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве «О бюджете муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве на 2020 год» председателю Бюджетно-финансовой 
комиссии Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на 
заседании Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве. Комиссия 
рекомендует принять предложенный проект решения о проекте решения 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве «О бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 2020 год».

Шинкаренко А.М. предложил задать вопросы, подать 
предложения, проголосовать за представленный проект.
Результат голосования:

«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 
Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);

«против» - 0;
«воздержался» - 3 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П., Третьяков В.В.). 

Решение принято большинством голосов.
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3. По третьему вопросу (О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве на 2020 год») слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить по вопросу о назначении 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О бюджете 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2020 год» 
председателю Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на 
заседании Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве. Комиссия 
предлагает изменить время публичных слушаний с 10:00 на 11:00 часов. 
Включить в решение о назначении публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве «О бюджете муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве на 2020 год» пункт об организации приема предложений о 
бюджете муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
2020 год в администрации МО Молжаниновский.

Шинкаренко А.М. предложил задать вопросы, подать 
предложения, проголосовать за представленный проект с внесением в него 
предложений Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский.
Результат голосования:

«за» -10;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу (О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 08.12.2017 года № 78/ЗМ «Об установлении местных 
праздников муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве») слушали:

Шинкаренко А.М. предложил Самойлину С.А. дать пояснения по 
предлагаемым изменениям.

Самойлин С.А. проинформировал депутатов о предложении 
исключить из перечня местных праздников три праздника, которые не 
являются местными - государственные и международные.

Шинкаренко А.М. пояснил, что целью внесения изменений является 
качественное повышение проведения мероприятий местных праздников. 
Посещаемость жителями праздников, приуроченных к государственным и 
международным датам, крайне низка.

В обсуждении приняли участие: Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю.
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Кондитерова Е.Ю. предложила направить проект на проработку в 
комиссию Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве по развитию физкультурно - оздоровительной, спортивной 
и досуговой работы с населением по месту жительства.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за представленный 
проект.

Результат голосования:
«за» - 5 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И.,

Тимонин П.Г., Петров А.Ю.);
«против» - (Захаров А.Н., Семенова Ю.П.,);
«воздержался» - (Кондитерова Е.Ю., Третьяков В.В., Катаев В.Ф.). 

Решение не принято.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 19:40 часов. Объявляется 
перерыв 10 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 19:55 часов. Объявляю 
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5. По пятому вопросу (О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
от 26.03.2019 № 106/4М «Об утверждении Положения о почетном 
звании «Почетный житель муниципального округа 
Молжаниновский»») слушали:

Шинкаренко А.М. предложил прокомментировать предлагаемые 
изменения Хатину М.Н.

Хатин М.Н. зачитал проект решения и Положение о почетном 
звании «Почетный житель муниципального округа Молжаниновский». 
Прокомментировал предлагаемые изменения.

Шинкаренко А.М. предложил подать предложения.
Хатин М.Н. предложил принять дату вступление в силу 

предлагаемого решения - 01.01.2020.
Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за поправку: 

Результат голосования:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Поправка принята единогласно

Поступило предложения депутатов увеличить предлагаемое в 
проекте количество присваиваемых званий Почетный житель 
муниципального округа Молжаниновский - до 3 человек в год.

Поступило предложения депутатов вручать удостоверение о 
присвоении звания Почетный житель муниципального округа
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Молжаниновский в торжественной обстановке в присутствии депутатов 
Совета депутатов на празднике, приуроченному ко дню муниципального 
образования.

Катаев В.Ф. предложил внести в Положение, что право отзыва 
звания «Почетный житель муниципального округа Молжаниновский» 
предоставляется только тому созыву Совета депутатов, который принял 
решение о присвоении звания «Почетный житель муниципального округа 
Молжаниновский».

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенное в 
проекте решения количество присваиваемых званий Почетный житель 
муниципального округа Молжаниновский - не более одного человека в 
год:
Результат голосования:

«за» - 5 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И.,
Тимонин П.Г., Третьяков В.В.);
Поправка не принята

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за поправку о 
количестве присваиваемых званий Почетный житель муниципального 
округа Молжаниновский - до 3 человек в год:

Результат голосования:
«за» - 9 (Захаров А.Н., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., 

Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Семенова Ю.П., 
Кондитерова Е.Ю.,);

«против» - (0);
«воздержался» - 1 (Третьяков В.В.).

Поправка принята

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за поправку о 
вручении удостоверение о присвоении звания Почетный житель 
муниципального округа Молжаниновский в торжественной обстановке в 
присутствии депутатов Совета депутатов на празднике, приуроченному 
ко дню муниципального образования.
Результат голосования:

«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0 .

Поправка принята единогласно.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за внесение п.22, п.23, 
п.24., п.25, п.26, п.27, п.28 в Положение о присвоении звания Почетный 
житель муниципального округа Молжаниновский.
Результат голосования:

«за» - 6 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И.,
Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
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«против» - 2 (Третьяков В.В., Семенова Ю.П.);
«воздержался» - 1 (Захаров А.Н., Катаев В.Ф.).

Внесение п.22, п.23, п.24., п.25, п.26, п.27, п.28 в Положение о 
присвоении звания Почетный житель муниципального округа 
Молжаниновский принято.

Шинкаренко. А.М. предложил проголосовать за поправку в 
Положение о праве отзыва звания «Почетный житель муниципального 
округа Молжаниновский» только тем созывом Совета депутатов, который 
принял решение о присвоении звания «Почетный житель муниципального 
округа Молжаниновский».

Результат голосования:
«за» - 2 (Катаев В.Ф., Третьяков В.В.);
«против» - 0;
«воздержался» - 8 (Захаров А.Н., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., 

Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Семенова Ю.П., 
Кондитерова Е.Ю.).
Поправка не принята.

6. По шестому вопросу (Рассмотрение предложений о присвоении 
звания «Почетный житель муниципального округа Молжаниновский 
в Москве») слушали:

Шинкаренко А.М. огласил ходатайство председателя общества 
инвалидов Молжаниновского района Короткова С.Ю. о присвоении 
звания «Почетный житель муниципального округа Молжаниновский в 
Москве» Назаровой Галине Михайловне, 1938 года рождения.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за присвоение звания 
«Почетный житель муниципального округа Молжаниновский в Москве» 
Назаровой Галине Михайловне.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0 .

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу (О направлении предложения в 
префектуру САО города Москвы о проведении публичных слушаний 
по проекту планировки части территории Молжаниновского района 
города Москвы в здании ГБОУ города Москвы ’’Школа Перспектива” 
по адресу: г. Москва, ул. Синявинская 11А) слушали:

Шинкаренко А.М. ознакомил с проектом обращения, предложил 
задать вопросы, подать предложения.

Захаров А.Н. предложил проведение экспозиции по проекту 
планировки части территории Молжаниновского района города Москвы
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проводить не в здании ГБОУ города Москвы "Школа Перспектива" по 
адресу: г. Москва, ул. Синявинская 11 А, а в здании управы
Молжаниновского района.

Автаева Е.И. поддержала предложенный в проекте адрес 
проведения экспозиции в здании ГБОУ города Москвы "Школа 
Перспектива" по адресу: г. Москва, ул. Синявинская НА.

Любарский С.Б. проинформировал депутатов, что принято решение 
провести публичные слушания в здании ГБОУ города Москвы "Школа 
Перспектива" по адресу: г. Москва, ул. Синявинская 11 А. Предложение 
депутатов о проведении экспозиции в школе приведет к дополнительной 
нагрузке учебного заведения, так как продолжительность экспозиции - 10 
дней.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за проведение 
экспозиции по проекту планировки части территории Молжаниновского 
района города Москвы в здании управы Молжаниновского района по 
адресу: Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2, а проведение Собрания участников 
публичных слушаний по проекту планировки части территории 
Молжаниновского района в здании ГБОУ города Москвы "Школа 
Перспектива" по адресу: г. Москва, ул. Синявинская 11 А.

Результат голосования:
«за» - 4 (Кондитерова Е.Ю., Третьяков В.В., Захаров А.Н., 

Семенова Ю.П.);
«против» - 0;
«воздержался» - 6 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., 

Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Петров А.Ю.,).
Предложение за проведение экспозиции по проекту планировки части 
территории Молжаниновского района города Москвы в здании 
управы Молжаниновского района по адресу: Москва, ул. 4-я
Новоселки, д.2, а проведение Собрания участников публичных 
слушаний по проекту планировки части территории 
Молжаниновского района в здании ГБОУ города Москвы "Школа 
Перспектива” по адресу: г. Москва, ул. Синявинская Н А  не принято.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект направления предложения в префектуру САО города Москвы о 
проведении публичных слушаний по проекту планировки части 
территории Молжаниновского района города Москвы в здании ГБОУ 
Школа Перспектива по адресу: г. Москва, ул. Синявинская 11 А.

Результат голосования:
«за» - 6 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Петров А.Ю.,);
«против» - 2 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П.);
«воздержался» - 2 (Кондитерова Е.Ю., Третьяков В.В.).

Решение принято большинством голосов.



8. По восьмому вопросу (О направлении обращения в 
Головинскую межрайонную прокуратуру г. Москвы по вопросу 
благоустройства детских площадок на территории муниципального 
округа Молжаниновский) слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о поступлении на 
имя главы муниципального округа обращения ГБУ города Москвы 
«Жилищник Молжаниновского района» о направлении закрепленных 
депутатов для принятия работ по благоустройству детской площадки по 
адресу: ул. Мелькисаровская, д. 14 и спортивной площадки по адресу: 
ул. Приозерная, д. 25, работы по которым выполнены за счет средств, 
выделенных префектурой Северного административного округа. 
Обращений управы Молжаниновского района в Совет депутатов о 
согласовании направления средств на благоустройство указанных 
объектов не поступало, план комплексного благоустройства территории 
Молжаниновского района с включением в него данных объектов в Совет 
депутатов муниципального округа управой района не направлялся, в связи 
с чем предлагается направить в Головинскую межрайонную прокуратуру 
САО г. Москвы обращение с просьбой проверить законность проведения 
работ по благоустройству детской площадки по адресу: 
ул. Мелькисаровская, д. 14 и спортивной площадки по адресу: 
ул. Приозерная, д. 25.

Любарский С.Б. проинформировал депутатов, что обращение ГБУ 
города Москвы «Жилищник Молжаниновского района» о направлении 
закрепленных депутатов для принятия работ по благоустройству детской 
площадки по адресу: ул. Мелькисаровская, д. 14 и спортивной площадки 
по адресу: ул. Приозерная, д. 25 направлено ошибочно. Работы по 
указанным объектам выполнены за счет средств, выделенных 
префектурой Северного административного округа.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект направления обращения в Г оловинскую межрайонную 
прокуратуру г. Москвы по вопросу благоустройства детских площадок на 
территории муниципального округа Молжаниновский.

Результат голосования:
«за» - 7 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Третьяков В.В., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 2 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П.);
«воздержался» - 2 (Петров А.Ю.).

Решение принято большинством голосов.

9. По девятому вопросу (О направлении запроса в управу 
Молжаниновского района города Москвы по вопросу передачи во 
временное управление домов, расположенных по адресу: г. Москва, 
ул. Синявинская д.11 копуса 1, 7, 8, 10, 13, 15 ГБУ «Жилищник 
Молжаниновского района») слушали:

14
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Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о поступлении на 
имя главы муниципального округа Молжаниновский обращений жителей 
по вопросу управления домами, расположенных по адресу: г. Москва, 
ул. Синявинская, д.11 корпуса 1, 7, 8, 10, 13, 15.

Любарский С.Б. проинформировал депутатов, что управляющая 
домами по адресу: г. Москва, ул. Синявинская, д.11 корпуса 1, 7, 8, 10, 13, 
15 организация - АО «ГУОВ» прекращает свое существование, поэтому во 
временное управление ГБУ «Жилищник Молжаниновского района» 
передаются указанные многоквартирные дома. ГБУ «Жилищник 
Молжаниновского района» примет документацию в установленном 
порядке. Информация для жителей будет размещена в каждом подъезде. 
На все вопросы депутатов Совета депутатов управой района 
Молжаниновский будет дан подробный ответ.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за направление 
запроса в управу Молжаниновского района города Москвы по вопросу 
передачи во временное управление домов, расположенных по адресу:
г. Москва, ул. Синявинская, д.11 корпуса 1, 7, 8, 10, 13, 15 ГБУ 
«Жилищник Молжаниновского района».

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0 .

Решение принято единогласно.

10. По десятому вопросу (О внесении в уполномоченный орган 
исполнительной власти города Москвы предложения по созданию и 
размещению поста государственного экологического мониторинга на 
территории муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве) слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что в 
Молжаниновском районе не размещен пост постоянного экологического 
контроля. Предлагается внести предложение в Департамент 
природопользования и охраны окружающей среды города Москвы по 
размещению поста государственного экологического мониторинга 
состояния воздуха у жилого дома по адресу: Москва, ул. Синявинская,
д.11, корпус 1.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за внесение в 
уполномоченный орган исполнительной власти города Москвы 
предложения по созданию и размещению поста государственного 
экологического мониторинга на территории муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
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«воздержался» - 0 .
Решение принято единогласно.

11. По одиннадцатому вопросу (О направлении обращения Мэру 
Москвы Собянину С.С. по вопросу передачи в собственность города 
Москвы объектов недвижимого имущества, расположенных по адресу: 
г. Москва, ул. Синявинская, д. 11) слушали:

Шинкаренко А.М. огласил проект обращения, предложил 
обсудить.

По завершении обсуждения Шинкаренко А.М. предложил 
проголосовать за направление обращения Мэру Москвы Собянину С.С. по 
вопросу передачи в собственность города Москвы объектов недвижимого 
имущества, расположенных по адресу: г. Москва, ул. Синявинская, д. 11.

Результат голосования:
«за» - 4 (Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г.,

Петров А.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 6 (Захаров А.Н., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., 

Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю., Третьяков В.В.).
Решение не принято.

12. По двенадцатому вопросу (Об отмене решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
от 03.09.2019 № 112/1М «О формировании избирательной комиссии 
муниципального округа Молжаниновский») слушали:

Шинкаренко А.М. предложил депутатам проголосовать за отмену 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве от 03.09.2019 № 112/1М «О формировании избирательной 
комиссии муниципального округа Молжаниновский». Вопрос отмены 
данного решения выносился на рассмотрение депутатов Совета депутатов 
на заседание Совета депутатов 12.11.2019 (вопрос № 5 протокола № 116,). 
Голосованием не набрано большинство голосов для принятия решения об 
отмене решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 03.09.2019 № 112/1М.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект отмены решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 03.09.2019 № 112/1М «О
формировании избирательной комиссии муниципального округа 
Молжаниновский.

Результат голосования:
«за» - 5 (Захаров А.Н., Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Семенова Ю.П., 

Третьяков В.В);
«против» - 3 (Тимонин П.Г., Петров А.Ю. Шинкаренко А.М.);
«воздержался» - 2 (Хатин М.Н., Кондитерова Е.Ю.).
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Решение не принято.

13. По вопросу № 13.1. (О заслушивании информации 
рассмотрения Головинским районным судом г.Москвы иска 
Прокуратуры САО о закрытии асфальто-бетонного завода ООО 
«МосАсфальт-Н») раздела «Разное» слушали:

Петров А.Ю. проинформировал депутатов о рассмотрении 
Головинским районным судом г.Москвы иска Прокуратуры САО о 
закрытии асфальто-бетонного завода ООО «МосАсфальт-Н», 
расположенный по адресу: г. Москва, Ленинградское шоссе, 311, с. 1 
(бывший ООО «ПТБ-СДС»), который на протяжении многих лет травит 
химическими выбросами близлежащие населённые пункты, работающий с 
нарушениями природоохранного, налогового и административного 
законодательства и расположенного с нарушением санитарно-защитной 
зоны - всего в 100 метрах от ближайшего жилого дома. Состоялось два 
заседания суда. В качестве третьих лиц в судебных заседаниях принимают 
участие депутаты Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский. Очередное заседание суда назначено на декабрь 2019 
года.

Катаев В.Ф. проинформировал депутатов о выступлении в суде 
председателя местной районной организации "Молжаниновская" 
Московской городской организации Общероссийской общественной 
организации "Всероссийское общество инвалидов" (МРО 
«Молжаниновский» МГО ВОИ) Кузьминой В.К., которая 
проинформировала суд о том, что на асфальто-бетонном заводе работают 
члены МРО «Молжаниновский» МГО ВОИ, поэтому Кузьмина В.К. 
поддерживает дальнейшее продолжение работы асфальто-бетонного 
завода.

Шинкаренко А.М. предложил принять информацию к сведению.

14. По вопросу № 13.2. (О взаимодействии Совета депутатов с 
управой Молжаниновского района города Москвы) раздела «Разное» 
слушали:

Шинкаренко А.М. огласил ответы управы Молжаниновского 
района города Москвы на обращения главы муниципального округа 
Молжаниновский. Из ответов управы не получена информация по 
существу заданных вопросов, что свидетельствует о сокрытии 
запрашиваемой информации. Управа района не отвечает на конкретно 
поставленные вопросы. Прошу принять информацию к сведению.

15. По вопросу № 13.3. (Информирование ГБОУ города Москвы 
"Школа Перспектива" о проводимых школой двух мероприятиях и 
приглашении принять в них участие депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский) раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. огласил информацию администрации ГБОУ 
«Школа Перспектива» о проведении школой двух мероприятий, на
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которые приглашаются принять участие депутаты Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский. Прошу принять информацию к 
сведению.

16. По вопросу № 13.4. (О дате заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в декабре 2019 года)
раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. предложил дату следующего заседания Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в декабре - 
17 декабря 2019.

Если замечаний и предложений по дате следующего заседания 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский нет, прошу 
принять информацию к сведению.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы повестки исчерпаны. Время 
21:38 часов. Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве А.М.Шинкаренко

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


